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Uddannelses- og Forskningsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

I brev af 22. januar 2024 har udvalget efter ønske fra Sofie Lippert (SF) stillet mig 

følgende spørgsmål: 

UFU alm. del spm. 181 

 

Vil ministeren – i forlængelse af svar på UFU alm. del spørgsmål 135 om antagel-

ser om forsinkelser i det videregående uddannelsessystem og su-reformen  

af 18. december 2023 – redegøre for, hvordan det er muligt, at kandidatstude-

rende som følge af su til normeret studietid og en maksimal su-ramme på 58 klip 

vil reducere deres gennemsnitlige studietid med 2,8 mdr., når den gennemsnitlige 

overskridelse af normeret studietid er 2,7 mdr., og hvad ligger  

til grund for denne antagelse om reduceret studietid? 

Svar 

 

SU-reformen indebærer bl.a., at den maksimale SU-ramme reduceres til 58 klip, 

svarende til fem studieår. Dette påvirker studerende med lange studieforløb, der i 

dag benytter sig af det 6. SU-år. Studerende kan opnå et langt studieforløb og 

gøre brug af det 6. SU-år både på grund af forsinkelse på det enkelte studie (over-

skridelse af den normerede studietid) og på grund af studieskift mellem flere fuld-

førte eller afbrudte studier. Det er således muligt, at gøre brug af det 6. SU-år 

uden at overskride den normerede studietid.  

 

Den forventede reduktion i den gennemsnitlige studietid, som følger af SU-refor-

men, vedrører både forsinkelse på det enkelte studie og foregående studieskift, og 

kan derfor være højere end den gennemsnitlige overskridelse af normeret studie-

tid, der kun vedrører det enkelte studie. 

 

Dette er tilfældet for kandidatuddannelserne, hvor den gennemsnitlige studietids-

reduktion forventes at være 2,8 mdr. (forsinkelse og studieskift) og den gennem-

snitlige overskridelse af normeret tid er 2,7 mdr. (kun forsinkelse på det givne stu-

die).  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Christina Egelund 
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